[image: image1.png]\7%
% '960(/ 1/04
Ly T

“:‘ \ ’Il )

in

.ﬂr' ‘(%\

"""-ll\m

FEDERATV
L

I“\Q“ \%%0,,

"' ke “\‘\\‘ :

/l» wh

	        SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

     UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

      COORD. DE PREST. DE CONTAS/DICON/DFC/PROAD

	[image: image2.png]{) UNFESSPA

	TERMO DE COMPROMISSO DE GUARDA E CONSERVAÇÃO DOS DOCUMENTOS

 Declaro para os devidos fins de direito que todos os documentos originais comprobatórios referentes à prestação de contas parcial/ final do Contrato / Convênio nº. XX/20XX, encontram-se arquivados, em perfeito estado de conservação, identificados com o número do contrato/convênio, à disposição da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará - UNIFESSPA pelo prazo de dez anos, contados da data em que foi apresentada a prestação de contas ou decurso do prazo para apresentação da prestação de contas.
Comprometo-me a apresentar os documentos comprobatórios à autoridade competente e/ou aos Órgãos de Controle Interno e Externo da União, quando estes solicitarem, mesmo após ultrapassado o prazo determinado através do Parágrafo 3 do Art. 4º da Portaria Interministerial nº 424/2016 para fins de fiscalização, sob pena de responsabilidade civil e criminal.

Marabá-PA, XX de XXX de 20XX.
[image: image3.png]

Fundação de Apoio